
 

                                                                                              
 
 

 
 
 

   

  
Tel. +48 58 340 38 88 
Fax +48 58 344 96 28 
E.mail: biuro@jotul.pl 

 
JØTUL POLSKA Spółka z o.o.

ul. Twarda 12a, 80-871 Gdańsk, Polska
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, KRS 0000092666  

NIP 584-025-17-41 
REGON 190578792 
Kapitał zakładowy i wpłacony 60.000 PLN 

 

 
 
 
P r e s s R e l e a s e  

 
 

8 Maja 2007 
 
 
 
Piec na drewno wygrywa międzynarodową nagrodę wzorniczą. 
Norweski Jøtul zajął zasłużone miejsce, u boku Porsche i Prady, w designerskiej lidze 
mistrzów. Piec wolnostojący Jøtul F 373, jest pierwszym Norweskim produktem, który 
wygrał prestiżową nagrodę ‘red dot’: najlepszy z najlepszych (best of the best). 
 
“To wspaniałe, że jesteśmy pierwszym Norweskim zwycięzcą prestiżowej nagrody ‘red dot’. 
Grupa pieców Jøtul F 370 została zaprojektowana jako ekskluzywne elementy wyposażenia 
wnętrz adresowane w szczególności do kobiet, które w dużej mierze decydują o domowych 
zakupach. Nagroda jest kolejnym potwierdzeniem, że linia Jøtul F 370 to strzał w dziesiątkę.” 
mówi Erik Moe, President Jøtula. 
 
Do tegorocznej edycji tego Niemieckiego konkursu designerskiego zgłoszonych zostało aż 
2,548 produktów z całego świata. Piec na drewno - Jøtul F 373 wraz iPod-em Apple, 
Porsche i Pradą został jednym ze zwycięzców. 
 
Przyznające nagrodę jury, składające się z ponad 20 najlepszych światowych ekspertów  w 
dziedzinie designu, umieściło Jøtula w towarzystwie najbardziej ekskluzywnych i uznanych 
na całym świecie marek. Nagroda ‘red dot’ ma ponad pięćdziesięcioletnią historię i jest 
przyznawana corocznie w kilkunastu kategoriach za wyjątkowe i innowacyjne wzornictwo. 
Inne norweskie produkty były już nagradzane w konkursie, ale najwyższa nagroda ‘red dot: 
best of the best’ do Norwegii powędrowała po raz pierwszy. 
 
Technologia przyjazna środowisku 
Rodzina pieców Jøtul F 370 została po raz pierwszy zaprezentowana w Czerwcu 2006 roku. 
W ciągu kilku miesięcy F 370 zdobyły pozycję rynkowego leadera w Skandynawii i okazał się 
największym komercyjnym sukcesem w 154 letniej historii firmy. Projekt F 370 został 
stworzony przez Annę Øren z renomowanej norweskiej firmy Hareide Designmill. W 
ostatnich tygodniach wzorniczy koncept Jøtula otrzymał również prestiżową nagrodę 
„Norwegian Design Council’s Award” za Doskonałość Wzorniczą (Design Excellence).  
 
Jøtul od wielu lat rozwija przyjazną środowisku technologię „czystego spalania” drewna 
(clean burning). Drewno jest odnawialnym źródłem energii, a CO2 wytwarzane w procesie 
jego spalania jest obojętne dla środowiska. Ponadto paleniska Jøtula w których zastosowano 
technologię czystego spalania (clean burning) charakteryzują się znacznie mniejszym 
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zużyciem opału. Wiele spośród palenisk żeliwnych Jøtul wyposażone jest podwójną komorę 
spalania, umożliwiającą spalanie do 90% gazów i cząsteczek dymowych. Takie rozwiązanie 
pozwala generować więcej ciepła i minimalizuje negatywny wpływ na środowisko naturalne. 
Ponad to wszystkie produkty Jøtula produkowane są z żeliwa odzyskiwanego w procesie 
recyklingu. 

 
W muzeum wzornictwa 
Ceremonia rozdania nagród ‘red dot’ award: best of the best odbędzie się 25 czerwca w 
Essen, w Niemczech.  
Piec Jøtul F 373 będzie prezentowany razem z innymi nagrodzonymi produktami w muzeum 
design’u „red dot” design muzeum, będącego największą stała ekspozycją nowoczesnego 
wzornictwa na świecie.  
 
Czytaj więcej o Jøtul F 373 on www.jotul.com  
Pełna lista zwycięzców: http://en.red-dot.org/2236.html
 
Jeżeli potrzebujesz więcej informacji prosimy o kontakt z: 
 
 
 
Jøtul Polska  Marek Żelewski  tel. +48 58 340 38 88 
 Kierownik d/s Marketingu  e-mail:mzelewski@jotul.pl 

  
 
  
Jøtul Polska z siedzibą główna w Gdańsku zatrudnia na dzień dzisiejszy 55 pracowników  
i stanowi część Grupy Jøtul łącznie  zatrudniającej 820 pracowników. 
 
Od pewnego czasu Grupa Jøtul odnotowuje znaczny wzrost i może pochwalić się sprzedażą 
netto na poziomie 113 milionów EUR oraz wysoką rentownością. 
Obecnie w skład Grupy wchodzą takie marki jak Jøtul , Atra, Scan i Kavani. 
 
Grupa Jøtul jest norweską spółką posiadającą swoje oddziały w USA, Francji, Danii, Wielkiej 
Brytanii, Hiszpanii i Polsce. 
OddziałyF produkcyjne firmy mieszczą się w: Fredrikstad i Drammen w Norwegii, Portland w 
USA, Motz en Chautagne we Francji, Gdańsku w Polsce oraz w Vissenbjer w Danii. 
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